АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

о т « 7 » 2020 г. № & -/< ? /

Об организации образовательного процесса в период с 1 мая по 11 мая 2020 года, в условиях
профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции, в

муниципальных образовательных организациях городского округа «город Якутск»

В соответствии с Указом Президента РФ от 28.04.2020 № 294 «О
продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом
Главы Республики Саха (Якутия) от 02 апреля 2020 года № 1094 «О внесении
изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 года №
1055 «О введении режима повышенной готовности на территории Республики
Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению новой
коронавирусной инфекции (C0VID-19)», приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений
городского округа «город Якутск»:

1.1. Приостановить обучение, проводимое с применением
дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в
период майских праздников: с 1 по 5 мая и с 9 по 10 мая (включительно) во
всех классах;

1.2. Образовательный процесс с 6 мая по 8 мая организовать по
решению педагогического совета образовательного учреждения, в
зависимости от объема образовательной программы, подлежащей к
завершению до конца 2019-2020 учебного года.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.